
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 035/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA EM EQUIPAMENTO NO CON-
JUNTO RADIOLÓGICO (NX GENRAD O/OU 
MAMMO, DIGITALIZADORA DE IMAGENS 
RADIOGRÁFICAS CR 30X E IMPRESSORA 
DIGITAL COM IMPRESSÃO A SECO DRYS-
TAR 5302 – MARCA AGFA), COM SERVIÇO 
DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA, FORNECI-
MENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACES-
SÓRIOS PARA O REFERIDO EQUIPAMENTO.  
         
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CANCELAMENTO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que em 
conformidade com o Memorando nº. 337/2019 – GS 
da Secretaria Municipal de Saúde o Processo Lici-
tatório Nº. 035/2019 está cancelado. Os autos do 
processo encontram-se a disposição dos interessa-
dos na sede da Prefeitura Municipal. Macaíba/RN, 
24/05/2019. Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 024/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº 135/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EQUIPA-
MENTOS DE TRATAMENTO FISIOTERA-
PÊUTICO PARA O CENTRO DE SAÚDE LUIZ 
ANTÔNIO DA FONSECA SANTOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: MIRELLY PINHEIRO FERREIRA – 
CNPJ: 27.029.083/0001-06. ENDEREÇO: AVENIDA 
JOÃO XXIII, Nº. 72, COHABINAL, PARNAMIRIM/
RN, CEP Nº. 59.140-690. ITEM: 02 - R$ 1.025,00. RE-
PRESENTANTE LEGAL: JOSÉ RAIMUNDO LEITE 
DE FREITAS. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 138/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICA-
MENTOS CONTROLADOS PARA SUPRIR A 

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MACAÍBA.

FORNECEDOR: F. WILTON CAVALCANTE MON-
TEIRO EIRELI – CNPJ: 07.055.280/0001-84. ENDE-
REÇO: RUA EDMAR FRANCISCO PEREIRA, Nº. 
508, BAIRRO AEROPORTO, MOSSORÓ/RN, CEP 
Nº. 59.607-240. ITENS: 02 - R$ 0,070, 03 - R$ 0,110, 05 
- R$ 0,100, 14 - R$ 5,980, 22 - R$ 2,750, 27 - R$ 9,380, 
29 - R$ 0,500. REPRESENTANTE LEGAL: JORGE 
LUIZ BATISTA PEREIRA. REPRESENTANTE DO 
MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 139/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE ME-
DICAMENTOS CONTROLADOS PARA SU-
PRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA.

FORNECEDOR: PHOSPODONT LTDA – CNPJ 
Nº. 04.451.626/0001-75. ENDEREÇO: AVENI-
DA AYRTON SENNA, Nº. 526, CAPIM MACIO, 
NATAL/RN, CEP Nº. 59.080-100. ITENS: 04 - R$ 
12,000, 06 - R$ 0,280, 18 - R$ 2,480, 21 - R$ 2,320, 
28 - R$ 1,050, 31 - R$ 0,130, 32 - R$ 0,250. REPRE-
SENTANTE LEGAL: FLÁVIO VILLAR RAMI-
RES RIBEIRO DANTAS. REPRESENTANTE DO 
MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 029/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 155/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ADU-
BOS QUÍMICOS E ORGÂNICOS; E VENENO 
EM PÓ E GRANULADO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ESPORTE E LAZER. 

FORNECEDOR: AGRONORTE COM LTDA - CNPJ: 
09.075.326/0001-52. ENDEREÇO: RUA DR. LUIZ 
DUTRA N° 344, ALECRIM, NATAL/RN. CEP: 
59040-340. ITENS: 01 - R$ 60,000, 02 - R$ 17,000, 
03 - R$ 5,000, 04 - R$ 3,450. REPRESENTANTE LE-
GAL: FRANCISCO OSMAR COELHO DA SILVA. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA- PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 198/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-

tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
88/2016 e protocolo nº 6459/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efetiva 
THEMIS LACERDA DOS SANTOS, matrícula 
nº 0093190-1, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, na escola Dayse Hall, ocupante do cargo 
de Professora educação infantil e anos iniciais, clas-
se D-PG, pelo período de 12/05/2019 a 09/08/2019, 
com valor correspondente à sua última remuneração 
de contribuição composta pelas seguintes verbas: 
Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de 
maio de 2019.

Macaíba – RN, 23 de maio de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

...................................................................................

PORTARIA Nº 199/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
42/2019 e protocolo nº 5429/2019.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Au-
xílio Doença à servidora efetiva MARIA ELIA-
NE DO NASCIMENTO BRITO, matrícula nº 
0093190-1, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, no PSF Eloy de Souza, ocupante do cargo 
de Agente de Saúde, pelo período de 07/05/2019 a 
20/07/2019, com valor correspondente à sua última 
remuneração de contribuição composta pelas se-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0244 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 24 de maio de 2019.

AVISO

PORTARIAS

EXTRATOS



ANO II – N° 0244 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 24 de maio de 2019.2

guintes verbas: Salário Base e Adicional por Tempo 
de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07 de 
maio de 2019.

Macaíba – RN, 23 de maio de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

...................................................................................

PORTARIA Nº 200/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 

61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
41/2019 e protocolo nº 5422/2019.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de 
Auxílio Doença à servidora efetiva ROBERTA 
SOARES DE ALMEIDA, matrícula nº 0073156-1, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, ocupante 
do cargo de Agente de Endemias, pelo período de 
16/05/2019 a 14/06/2019, com valor correspondente 
à sua última remuneração de contribuição composta 
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por 
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de 
maio de 2019.

Macaíba – RN, 23 de maio de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br


